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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM
Nr. =2=  Jdaté LE b ez i]
PER

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.584, DATE 28.8.2003,
TE KESHILLIT TEE MINISTRAVE, “PER MIRATIMIN
E RREGULLORES SF KESHILLIT TE MINISTRAVE”,
TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 100 t& Kushtetutés dhe (& neneve 21, pika 4, 22, pika 2,
23, pika 2, 24, pika 4, ¢ 25, pika, 4, t&€ hgnt nr.9000, daté¢ 30.1.2003, “Pér
organizimin dhe funksionimin ¢ Ké&shillit 1€ Ministrave”, me propozimin ¢
ministrit t& Shtetit pér Marrédhéniet me Parlamentin dhe ministrit 1€ Shtetit pér
Inovacionin dhe Administratén Publike, Késhilli 1 Minisirave

VENDOSI:

NE kreun IT1, “Péreatitja ¢ projektaktit”, 18 rregullores s¢ Késhillit (& Ministrave,
miratuar me vendimin nr.584, daté 28.8.2003, t& Késhillit & Ministrave, 18
ndryshuar, b&hen kéto ndryshime:

1. Pika 18 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“18. Projektakti i dérguar pér mendim duhet € shogérohet me relacionin
shpjegues me té gjitha elementet e tij si dhe cdo dokument tjetér, sipas
pércaktimeve 1€ késa) VKM-je.

a) N& rastin e projektakteve né zbatim 1€ Planit Kombétar pér
Integrimin Evropian. projektakti duhet 1€ shogérohet me tabelat e
pérputhshmérisé dhe me aktin ligjor ¢ Bashkimit Dvropian, 1 cili
synohet té pérafiohet, | pérkthyer né gjuhén shqipe.

b) NE rastin e projektakteve gé duhet t& konsultohen me publikun,
relacioni duhet & shogérohet me 1€ dhénal pér procesin e njoftimit



e & konsultimit publik, sipas formatit né shtojeén 1, bashkélidhur
kéti] vendimi.”.

2. Shkronja “&7, ¢ piké&s 19, ndryshohet. si mé poshté vijon:

“g) Personat dhe institucionet g& kané konuribuar né hartimin e
projektaktit, shpjegime né lidhje me identifikimin e grupeve (&
interesit, pjesémarrés né konsultim, koh&zgjatjen e procesit té
konsultimit, ¢éshtjet e diskutuara dhe opinionet e shprehura nga

erupet ¢ interesit si dhe reflektimin ose jo né projekiakt (&
opmloneve t& grupeve té interesit.”.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”,
KRYEMINISTRI

EDI RAMA
Né mungesé dhe me porosi
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MARREDHENIET ME PARLAMENTIN DHE ADMINISTRATEN PUBLIKE
ERMONELA VALIKAT FELAJ MILENA HARITO
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